
к $
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

M e
О внесении изменений в приложение 
к приказу департамента образования 
от 26.12.2023 №34-П-1177 «Об
утверждении муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными 
организациями, подведомственными
департаменту образования
администрации города, на 2024 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях приведения в соответствие с действующей редакцией 
муниципальное задание, в связи с выявлением технической ошибки в приказе 
от 26.12.2023 №34-П-1177 «Об утверждении муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
организациями, подведомственными департаменту образования администрации 
города на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложения 67, 68 к приказу департамента 

образования администрации города от 26.12.2023 №34-П-1177 «Об 
утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными организациями, подведомственными 
департаменту образования администрации города, на 2024 и плановый период 
2025 и 2026 годов» согласно приложениям к приказу.

Директор департамента С.Г. Князева



Приложение 2 к приказу Департамента образования 
администрации города Нижневартовска 

от 22.01.2024 № 34-П-44

Муниципальное задание 
на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.

Наименование муниципального учреждения 
муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Нижневартовска 
«Центр детского творчества»

Виды деятельности муниципального учреждения: 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, организация отдыха детей и молодежи
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из 
общероссийского базового перечня услуг или регионального перечня 
государственных (муниципальных) услуг и работ

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания действия

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ_______________________

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:__________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование единица измерения 
показателя по ОКЕИ

20__год 20__ год 20__год
(очередной (1-й год (2-й год

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг и

ББ52



наименование код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)_______
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)Содержание Содержание Содержание Условия Условия наименование код

услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы)
оказания

(формы)
оказания

услуги 1 услуги 2
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

854100О.99.0.Б
б52БЭ28000

не указано не указано cоциально-
гуманитарная

О чная Количество
человеко

часов

Человеко
часов

539 30505 30505 30505

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг



(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:__________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

финансовый
год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг и

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)______

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

наименовани
е

единица
измерения

2024 год 
(очередной

2025 год 
(1-й год

2026 год 
(2-й год

2024 год 
(очередной

2025 год 
(1-й год

2026 год 
(2-й год



Содержание Содержание Содержание Условия Условия показателя наименование код по 
ОКЕИ

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

не указано не указано худож ественной О чная Количество
человеко

часов

Человеко
часов

539 552782 552782 552782

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных



Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню

ББ52

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица н еудар е н н ы х
(муниципальных) услуг и3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:____________________ ________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

финансовый
год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код по 
ОКЕИ(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)_______
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:_______ ____________________ __________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024год
(очередной

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание Содержание Содержание Условия Условия наименование код
услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8042000.99.0.
ББ52АЖ00000

не указано не указано туристско
краеведческой

О чная К оличество
человеко-часов

Человеко
часов

539 20627 20627 20627



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню
государственных 
(муниципальных) услуг и



3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

финансовый
год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)______

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание Содержание Содержание Условия Условия наименование код
услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.99.0.
ББ52АЕ52000

не указано не указано физкультурно
-спортивной

О чная Количество
человеко

часов

Человеко
часов

539 43280 43280 43280

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт



вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню
государственных 
(муниципальных) услуг и

ББ52

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

наименование единица измерения 20__год 20 год 20__год
показателя (очередной (1-й год (2-й год

Значение показателя 
качества муниципальной услуги



наименование код по 
ОКЕИ

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)_____

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименовани
е

показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередн 

ой
финансо

вый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание Содержание Содержание Условия Условия наименовани
е

код по 
ОКЕИуслуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.99.0.
ББ52АЕ28000

не указано не указано естественно
научной

О чная К оличество
человеко

часов

Человеко
часов

539 135253 135253 135253

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 6

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню
государственных 
(муниципальных) услуг и

ББ52

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги___

Значение показа 
качества муниципалы

геля
гой услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

финансовый
год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)______

3.2. Показатели, характеризующие ̂ объем муниципальной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20246год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)Содержание 

услуги 1
Содержание 

услуги 2
Содержание 

услуги 3
Условия
(формы)
оказания

Условия
(формы)
оказания

наименование код

услуги 1 услуги 2
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.99.0.
ББ52АЕ04000

не указано не указано технической О чная К оличество
человеко

часов

Человеко
часов

539 34981 34981 34981

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;



- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 7
1. Наименование муниципальной услуги:
Организация отдыха детей и молодежи
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному 
перечню

А322

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

государственных 
(муниципальных) услуг и

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

финансовый
год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код по 
ОКЕИ(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)______
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия
(формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 

финансовый
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Содержание Содержание Содержание Условия Условия наименование код
услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
920700О.99.0.
АЗ22АА01001

не указано не указано в
каникулярное 

врем я с 
дневны м 

пребы ванием

О чная Число
человеко

дней
пребы вания

Человеко
день

540 6930 6930 6930

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- - Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке 
организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации г. Нижневартовска от 30.06.2017 №969 «Об организации отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска»;



- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общедоступные 
информационные ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

по мере изменения данных

Раздел 8
1. Наименование муниципальной услуги:
Организация отдыха детей и молодежи
(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 
или региональному
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг и

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2024 год 2025 год 2026 год

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)_______
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год

Содержание Содержание Содержание Условия Условия наимен
ование

код
услуги 1 услуги 2 услуги 3 (формы) 

оказания 
услуги 1

(формы) 
оказания 
услуги 2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

920700О.99.0.
АЗ22АА00001

не указано не указано не указано в
каникулярное 

время с
круглосуточным

пребыванием
(палаточный

лагерь)

Число
человеко-дней

пребы вания

Челове 
ко - 

день
540 400 400 400

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:______

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке 
организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре»;
- Постановление администрации муниципального образования г. Нижневартовск от 12 октября 2016 г. N1489 «Об 
утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях города Нижневартовска»;
- Постановление администрации г. Нижневартовска от 30.06.2017 №969 «Об организации отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нижневартовска»;
- Постановление администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении порядка 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг



(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания».

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Общ едоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф З

по мере изменения данных

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел

1. Наименование работы:

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ))
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

Код по общероссийскому 
базово му перечню услуг 
или региональному
перечню 
государственных 
(муниципальных) услуг и

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель
качества муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 2024 год
(очередной
финансовый

год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)_______
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:______ _____________________ ______ _____________________

Уникальный Показатель, Показатель, Показатель объема Описание Значение показателя объема
номер

реестровой
характеризующий содержание 

муниципальной услуги
характеризующий условия 

(формы) оказания
работы работы муниципальной услуги



записи муниципальной услуги наименование
показателя

единица
измерения по ОКЕИ

2024 год 2025 год 2026 год

Содержание Содержание Содержание ( наименование (наименование наименование код
услуги 1 услуги 2 услуги 3 показателя) показателя)

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)_____

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
- исключение услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:_____ ___________________________________________

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 
(выполнением работы)

1 2 3

Контроль в форме вы ездной проверки по мере необходим ости (в случае поступлений 
обоснованны х ж алоб потребителей, требований

департам ент образования адм инистрации города Н иж невартовска

Контроль в форме кам еральной проверки отчётности при предоставлении отчётов о выполнении 
муниципального задания

департам ент образования адм инистрации города Н иж невартовска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме, согласно 
Приложению 2 к Постановлению администрации города Нижневартовска от 21.12.2015 №2291 «Об утверждении 
порядка формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Нижневартовска и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания» (ред.10.08.2020).
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 5 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
По итогам I, II, III кварталов, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем. Годовой отчет до 15 января 
года, следующего за отчетным годом.



4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания по состоянию на 
01.12.2024 до 10.12.2024.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 5%


